

Fondsbørsmeddelelse nr. 12/2007



# COLUMBUS IT

## Kvartalsrapport

3. kvartal 2007

**PROFIL:**

*Columbus IT opererer som IT-konsulentvirksomhed på markedet for integrerede virksomhedsløsninger baseret på Microsoft Business Solutions – primært til internationale mindre og mellemstore virksomheder. Columbus IT er en serviceorganisation med 1.100 medarbejdere, der opererer i 25 lande og har en samlet kundebase omfattende mere end 5.000 mindre og mellemstore virksomheder samt enheder i store selskaber.*

*[www.columbusit.com](http://www.columbusit.com).*

**Fortsat fremgang på alle væsentlige områder / 23% vækst i omsætningen, 24% vækst i EBITDA**  
Stærk fremgang i USA trods lav dollar. Softwaresekskabet To-Increase voksede med 74%

- Koncernens forretningsmodel er strammet op, og alle datterselskaberne skal passe ind i denne. På den baggrund har koncernen valgt at afvikle/afhænde operationerne i Tjekkiet, Østrig og Finland og klassificere disse som ikke-videreførte aktiviteter. Selskaberne i de tre lande har i 1.-3. kvartal 2007 omsat samlet DKK 12,5 mio., og realiseret et samlet EBITDA på samlet DKK -2,5 mio. Dertil kommer omkostninger på DKK 6,1 mio. som følge af afhændelse/afvikling af aktiviteterne i de tre lande.
- Columbus ITs omsætning for de videreførte aktiviteter udgjorde i 1.-3. kvartal 2007 DKK 618 mio. (DKK 503 mio. i 2006), svarende til en stigning på 23% i forhold til samme periode sidste år.
- Driftsresultatet (EBITDA) for de videreførte aktiviteter udgjorde i perioden DKK 22,6 mio. (DKK 18,2 mio. i 2006), svarende til en stigning på 24%. Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.
- Koncernens softwaresekskab To-Increase B.V., der er den største certificerede udbyder i verden af vertikale standardindustriapplikationer til Microsoft Dynamics, omsatte i 1.-3. kvartal 2007 for DKK 25 mio. til andre Microsoft-forhandlere, hvilket er en stigning på 74% i forhold til samme periode sidste år. Periodens EBITDA blev på DKK 8,7 mio., hvilket er en stigning på 24% i forhold til samme periode sidste år.
- Omsætningen i det russiske datterselskab i 1.-3. kvartal 2007 blev DKK 74,2 mio., hvilket er en stigning på 54% i forhold til samme periode sidste år. Periodens EBITDA blev på DKK 7,6 mio., hvilket er en forbedring på DKK 18,2 mio. i forhold til samme periode sidste år.
- Omsætningen i de amerikanske datterselskaber blev i 1.-3. kvartal 2007 på DKK 96,7 mio., hvilket er en stigning på 20% i forhold til samme periode sidste år. Periodens EBITDA blev på DKK 12,1 mio. hvilket er en forbedring på DKK 8,8 mio. i forhold til samme periode sidste år. Det er lykkedes selskaberne trods en faldende dollarkurs at øge driftsresultatet med 367% i forhold til samme periode sidste år.
- Omsætningen i det danske datterselskab, der blev den største Microsoft-partner i DK i 06/07 og Microsoft partner of the year på CRM, blev i 1.-3. kvartal 2007 på DKK 176,4 mio., hvilket er en forbedring på 7% i forhold til samme periode sidste år. Periodens EBITDA blev på DKK 10 mio., hvilket er en tilbagegang i forhold til samme periode sidste år.
- Koncernens engelske datterselskab fortsætter sin meget positive udvikling. Omsætningen i 1.-3. kvartal 2007 i det engelske selskab blev på DKK 35,3 mio., hvilket er en forbedring på 69% i forhold til samme periode sidste år. Periodens EBITDA blev på DKK 5,9 mio. mod DKK 2,7 mio. i samme periode sidste år.
- Resultat før skat for de videreførte aktiviteter udgjorde i 1.-3. kvartal 2007 DKK 6,2 mio. (DKK 5,5 mio. i 2006).
- Den samlede egenkapital udgjorde ved udgangen af 1.-3. kvartal 2007 DKK 215,3 mio. (DKK 172,1 mio. i 2006) svarende til en soliditet på 41% (37% i 2006).
- Tidligere udmeldte forventninger for 2007 lød på en samlet omsætning for koncernen i niveauet DKK 870-890 mio. og et EBITDA i niveauet DKK 35-40 mio. I disse tal var indregnet en forventning til omsætning fra de ikke-videreførte aktiviteter i niveauet DKK 20-25 mio. samt et EBITDA fra aktiviteterne i niveauet DKK -2 til -3 mio. På baggrund af 1.-3. kvartals resultater forventes for koncernens videreførte aktiviteter for 2007 en omsætning i niveauet DKK 870-890 mio., og et EBITDA i niveauet DKK 38-43 mio.

Ib Kunø  
Bestyrelsesformand  
Columbus IT Partner A/S

Michael Gaardboe  
Koncernchef  
Columbus IT Partner A/S

**Kontakt for yderligere information:**

Koncernchef Michael Gaardboe, tlf.: +45 70 20 50 00.

## Hoved- og nøgletal

DKK mio.	3. kvartal 2006	3. kvartal 2007	1.-3. kvartal 2006	1.-3. kvartal 2007	2006
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	145,6	186,1	502,6	617,7	735,7
Eksterne projektkomkostninger	-32,2	-42,2	-131,2	-165,3	-204,9
Bruttoresultat I	113,4	143,9	371,4	452,4	530,8
Personaleomkostninger	-84,4	-105,7	-262,4	-319,4	-360,9
Bruttoresultat II	29,0	38,2	109,0	133,0	169,9
Andre eksterne omkostninger	-32,1	-36,8	-103,7	-110,0	-147,8
Andre driftsindtægter	13,3	0,0	13,3	0,0	14,8
Andre driftsomkostninger	0,0	0,0	-0,4	-0,4	-0,7
<b>EBITDA</b>	<b>10,2</b>	<b>1,4</b>	<b>18,2</b>	<b>22,6</b>	<b>36,2</b>
Afskrivninger ekskl. goodwill	-3,5	-4,3	-10,0	-12,7	-14,1
EBITA	6,7	-2,9	8,2	9,9	22,1
Af- og nedskrivninger af goodwill	0,0	0,0	0,0	0,0	-1,8
EBIT	6,7	-2,9	8,2	9,9	20,3
Resultat i associerede selskaber	0,0	0,1	-0,2	0,2	-0,1
Finansielle poster, netto	-0,8	-1,4	-2,5	-3,9	-5,2
<b>Resultat før skat</b>	<b>5,9</b>	<b>-4,2</b>	<b>5,5</b>	<b>6,2</b>	<b>15,0</b>
Skat af periodens resultat	-0,2	0,0	-2,1	-2,5	12,0
<b>Periodens resultat af videreført aktivitet</b>	<b>5,7</b>	<b>-4,2</b>	<b>3,4</b>	<b>3,7</b>	<b>27,0</b>
Periodens resultat af ikke-videreført aktivitet	-1,7	-6,7	-5,9	-8,6	-6,8
<b>Periodens resultat</b>	<b>4,0</b>	<b>-10,9</b>	<b>-2,5</b>	<b>-4,9</b>	<b>20,2</b>
<b>Fordeles således:</b>					
Aktionærerne i Columbus IT Partner A/S	4,5	-8,2	-2,9	-1,4	21,2
Minoritetsinteresserne	-0,5	-2,7	0,4	-3,5	-1,0
	4,0	-10,9	-2,5	-4,9	20,2
<b>Balance</b>					
Langfristede aktiver			234,4	255,2	256,1
Kortfristede aktiver			228,0	266,3	287,7
<b>Aktiver i alt</b>			<b>462,4</b>	<b>521,5</b>	<b>543,8</b>
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer			161,5	207,8	201,1
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressenter			10,6	7,5	10,9
Forpligtelser			290,3	306,2	331,8
<b>Passiver i alt</b>			<b>462,4</b>	<b>521,5</b>	<b>543,8</b>
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra driftsaktivitet			-9,8	-6,6	27,0
Pengestrøm til investering, netto			-29,0	-22,2	-46,4
Heraf til investering i materielle aktiver			-4,3	-8,3	-6,4
Pengestrøm fra finansiering			27,0	25,2	28,7
<b>Pengestrøm i alt</b>			<b>-11,8</b>	<b>-3,6</b>	<b>9,3</b>
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin II			21,7%	21,5%	23,1%
Overskudsgrad			1,6%	1,6%	2,8%
Egenkapitalforrentning			-2,0%	-0,7%	13,6%
Egenkapitalandel			37,2%	41,3%	40,0%
Indre værdi pr. aktie (BV)			2,4	2,8	2,7
Resultat pr. aktie (EPS)			-0,0	-0,1	0,3
Gennemsnitlig antal aktier, i tusinder			72.372	76.058	72.706
Aktiekurs ultimo			9,7	7,1	8,1
Cash flow pr. aktie			-0,1	-0,1	0,4
Antal medarbejdere ultimo perioden			1.012	1.106	1.024

De angivne nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005".  
Sammenligningstallene for 2006 er korrigeret således, at resultaterne af de ikke-videreførte aktiviteter præsenteres som en særskilt post.

**Kvartalsrapporten er ikke revideret**

## Koncernens forretningsmodel

Koncernens målsætning er at have fuldt ejerskab i dattervirksomheder på centrale markeder, og være repræsenteret med selskaber med kritisk masse. Øvrige markeder dækkes via partnerskaber, hvor Columbus IT tilstræber bestemmende indflydelse. På perifere markeder er målsætningen alene at være repræsenteret på franchise-basis. Den opstrammede forretningsmodel har resulteret i en aftestning af koncernens aktiviteter i alle vores lande ud fra deres overensstemmelse med koncernens forretningsmodel.

Konkret har det betydet, at vi i år har ændret vores tilstedeværelse i Tjekkiet fra et partnerskab til en franchise-ordning. Forhandlinger vedrørende koncernens østrigske aktiviteter om en overgang til franchise-ordning førte ikke til en tilfredsstillende ordning. Med basis i den manglende strategiske betydning af det østrigske marked har koncernen valgt ikke at foretage den investering, der var nødvendig for at rette det østrigske selskab helt op, og er i proces med at lukke de østrigske aktiviteter ned. Tilsvarende muligheder bliver afsøgt for så vidt angår de finske aktiviteter. På den baggrund er operationerne i Tjekkiet, Østrig og Finland kategoriseret som discontinued operations og rapporteres som resultat af ikke-videreført aktivitet. Selskaberne i de tre lande har i 1.-3. kvartal 2007 omsat samlet DKK 12,5 mio., og realiseret et samlet EBITDA på samlet DKK -2,5 mio. Dertil kommer omkostninger på DKK 6,1 mio. som følge af afhændelse/afvikling af aktiviteterne i de tre lande. Resultatet af de ikke-videreførte aktiviteter i 1.-3. kvartal 2007 blev DKK -8,6 mio. mod DKK -5,6 mio. i samme periode sidste år.

## Udviklingen i 1.-3. kvartal 2007 for de videreførte aktiviteter

Columbus ITs nettoomsætning for 1.-3. kvartal 2007 udgjorde DKK 618 mio. mod DKK 503 mio. i samme periode sidste år svarende til en stigning på 23%.

Omsætning (1.-3. kvartal)	2007		2006		Omsætning (1.-3. kvartal)	2007		2006	
	mDKK	%	mDKK	%		mDKK	%	mDKK	%
Hardware	8	1%	14	3%	Dynamics AX	365	59%	343	68%
Software	216	35%	163	32%	Dynamics NAV	148	24%	92	18%
Service	394	64%	326	65%	Øvrige MBS-produkter	38	6%	32	6%
					Andet	67	11%	36	7%
<b>Total</b>	<b>618</b>	<b>100%</b>	<b>503</b>	<b>100%</b>	<b>Total</b>	<b>618</b>	<b>100%</b>	<b>503</b>	<b>100%</b>

Fremgangen i omsætningen ligger både i softwareomsætningen, der er steget til DKK 216 mio. mod DKK 163 mio. i samme periode sidste år svarende til en stigning på 33%, og i konsulent- og serviceomsætningen, der er steget til DKK 394 mio. mod DKK 326 mio. i samme periode sidste år svarende til en stigning på 21%. Alle koncernens produktområder er vokset i forhold til samme periode i 2006. Størst er væksten i koncernens Dynamics NAV-relaterede omsætning, der i forhold til samme periode sidste år er steget med 61%, og i 1.-3. kvartal 2007 udgør 24% af den samlede omsætning.

Som nedenstående tabel viser, er der fremgang i omsætningen i samtlige regioner, og hovedparten af koncernens datterselskaber har realiseret et aktivitetsniveau på niveau med eller over det forventede.

(1.-3. kvartal)	Omsætning (DKK mio.)		EBITDA (DKK mio.)		Antal medarbejdere (pr. 30. september)	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Norden	217	196	11	21	282	246
Vesteuropa	153	129	11	12	212	205
Østeuropa	123	84	8	-7	392	353
Resten af verden	125	94	13	3	208	160
Moderselskab	0	0	-20	-11	12	18
	<b>618</b>	<b>503</b>	<b>23</b>	<b>18</b>	<b>1.106</b>	<b>982</b>

Note: Omsætningstallene angiver den koncerneksterne omsætning i regionerne. Moderselskabets tal er opgjort før udfakturering af omkostninger til datterselskaber. Datterselskabernes tal er således opgjort eksklusiv omkostninger faktureret fra moderselskabet.

Koncernens finansielle poster udviser en nettoudgift på DKK 3,9 mio. mod DKK 2,5 mio. i samme periode sidste år.

Selskabsskat i overskudsgivende udenlandske selskaber bevirker, at Columbus ITs beregnede skat for perioden udgør DKK 2,5 mio. Periodens resultat blev DKK 3,7 mio., hvilket er en fremgang på 9% i forhold til samme periode sidste år.

### Udvikling i regionerne

Norden	2007		2006		Norden	2007		2006	
	mDKK	%	mDKK	%		mDKK	%	mDKK	%
Omsætning - 1.-3. kvartal					Omsætning - 1.-3. kvartal				
Hardware	6	3%	13	7%	Dynamics AX	126	58%	125	64%
Software	65	30%	61	31%	Dynamics NAV	44	20%	30	15%
Service	146	67%	122	62%	Øvrige MBS-produkter	31	14%	25	13%
					Andet	16	8%	16	8%
<b>Total</b>	<b>217</b>	<b>100%</b>	<b>196</b>	<b>100%</b>	<b>Total</b>	<b>217</b>	<b>100%</b>	<b>196</b>	<b>100%</b>

Omsætningen for **Norden** i 1.-3. kvartal 2007 steg med DKK 21 mio. svarende til 11% i forhold til samme periode sidste år. Stigningen skyldes et øget aktivitetsniveau både i det danske datterselskab, hvor omsætningen er øget med 7% i forhold til samme periode sidste år, og i de norske datterselskaber, hvor omsætningen er øget med 34% i forhold til samme periode sidste år. Norden udgør 35% af koncernens omsætning.

Regionens EBITDA faldt med 48% i forhold til samme periode sidste år til DKK 11 mio. i 1.-3. kvartal 2007. Faldet skyldes en tilbagegang i EBITDA'et i både det danske datterselskab og de norske datterselskaber. Danmark havde et godt 2006. 2007 har imidlertid været præget af svagere nysalg, og salgsspriserne ikke har fulgt lønudviklingen i markedet. Begge dele har resulteret i lavere EBITDA i 2007 end i 2006. Ydermere har det danske selskab investeret i opbygningen af en stærk kompetence inden for Microsoft CRM. Columbus IT er bl.a. på den baggrund kåret som årets Microsoft CRM-partner 2007 i Danmark.

Vesteuropa	2007		2006		Vesteuropa	2007		2006	
	mDKK	%	mDKK	%		mDKK	%	mDKK	%
Omsætning - 1.-3. kvartal					Omsætning - 1.-3. kvartal				
Hardware	1	1%	1	1%	Dynamics AX	76	50%	83	64%
Software	56	36%	42	32%	Dynamics NAV	67	44%	37	29%
Service	96	63%	86	67%	Øvrige MBS-produkter	3	2%	5	4%
					Andet	7	4%	4	3%
<b>Total</b>	<b>153</b>	<b>100%</b>	<b>129</b>	<b>100%</b>	<b>Total</b>	<b>153</b>	<b>100%</b>	<b>129</b>	<b>100%</b>

I **Vesteuropa** udgjorde omsætningen i 1.-3. kvartal 2007 DKK 153 mio., hvilket er en forbedring på DKK 24 mio. svarende til 19% i forhold til samme periode sidste år. Koncernens softwareudviklingsselskab To-Increase omsatte DK 25 mio. i 1.-3. kvartal 2007 til andre Microsoft-forhandlere. Det er en forbedring på 74% i forhold til samme periode sidste år. Omsætningen i det engelske datterselskab er ligeledes vokset markant til DK 35 mio. i 1.-3. kvartal 2007, svarende til en vækst på 69% i forhold til samme periode sidste år. Regionen bidrog med 25% af den samlede omsætning.

Regionens EBITDA faldt med DKK 1 mio. i forhold til samme periode sidste år til DKK 11 mio. i 1.-3. kvartal 2007. EBITDA i To-Increase er steget med 24% i forhold til samme periode sidste år til DKK 8,7 mio. i 1.-3. kvartal 2007. Koncernens hollandske konsulentenhed har haft en række udfordringer i 2007, og omsætningen i selskabet er faldet med DKK 5,6 mio. mens selskabets EBITDA er faldet med DKK 2,7 mio. i forhold til samme periode sidste år. Væksten i det engelske datterselskab har bevirket, at selskabets EBITDA er vokset med 119% i forhold til samme periode sidste år til i alt DKK 5,9 mio. i 1.-3. kvartal 2007.

Østeuropa	2007		2006		Østeuropa	2007		2006	
	mDKK	%	mDKK	%		mDKK	%	mDKK	%
Omsætning - 1.-3. kvartal					Omsætning - 1.-3. kvartal				
Hardware	1	1%	0	0%	Dynamics AX	82	67%	68	81%
Software	50	41%	27	32%	Dynamics NAV	7	6%	3	4%
Service	72	58%	57	68%	Øvrige MBS-produkter	4	3%	2	2%
					Andet	30	24%	11	13%
<b>Total</b>	<b>123</b>	<b>100%</b>	<b>84</b>	<b>100%</b>	<b>Total</b>	<b>123</b>	<b>100%</b>	<b>84</b>	<b>100%</b>

Omsætningen i **Østeuropa** udgjorde DKK 123 mio. i 1.-3. kvartal 2007, hvilket er en forbedring på DKK 39 mio. svarende til 46% i forhold til samme periode sidste år. Omsætningen i det russiske datterselskab steg fra DKK 48,1 mio. i 1.-3. kvartal 2006 til DKK 74,2 mio. i 1.-3. kvartal 2007, svarende til en stigning på 54%. Det estiske datterselskab havde en fremgang i omsætningen på 46% i forhold til samme periode sidste år, og omsatte for DKK 17,2 mio. i 1.-3. kvartal 2007. Omsætningen i det litauiske datterselskab gik tilbage med DKK 1,3 mio. i forhold til samme periode sidste år, svarende til en tilbagegang på 10%. Derimod steg omsætning i det polske selskab fra DK 3,5 mio. i 1.-3. kvartal 2006 til DKK 11,7 i 1.-3. kvartal 2007. Omsætningsstigningen i Polen er drevet af de tilkøbte polske selskaber, der i 3. kvartal 2006 blev fusioneret med koncernens eksisterende polske selskab. Regionen bidrog med i alt 20% af den samlede omsætning.

Regionens EBITDA steg med DKK 15 mio. i forhold til samme periode sidste år til DKK 8 mio. i 1.-3. kvartal 2007. De gennemførte restrukturerings tiltag i det russiske datterselskab i 2006, har bragt selskabet tilbage på en profitabel kurs og i 1.-3. kvartal 2007 leverede det russiske datterselskab et EBITDA på DKK 7,6 mio.

Resten af verden	2007		2006		Resten af verden	2007		2006	
	mDKK	%	mDKK	%		mDKK	%	mDKK	%
Omsætning - 1.-3. kvartal					Omsætning - 1.-3. kvartal				
Hardware	0	0%	0	0%	Dynamics AX	81	65%	67	71%
Software	45	36%	33	35%	Dynamics NAV	30	24%	22	24%
Service	80	64%	61	65%	Øvrige MBS-produkter	0	0%	0	0%
					Andet	14	11%	5	5%
<b>Total</b>	<b>125</b>	<b>100%</b>	<b>94</b>	<b>100%</b>	<b>Total</b>	<b>125</b>	<b>100%</b>	<b>94</b>	<b>100%</b>

I regionen **Resten af verden** udgjorde den samlede omsætning i 1.-3. kvartal 2007 DKK 125 mio., hvilket er en forbedring på DKK 31 mio. svarende til 33% i forhold til samme periode sidste år. Omsætningen i de to amerikanske datterselskaber steg fra DKK 80,7 mio. i 1.-3. kvartal 2006 til DKK 96,7 mio. i 1.-3. kvartal 2007, svarende til en stigning på 20%. Det mexicanske og det brasilianske datterselskab, der blev tilkøbt i henholdsvis 2. og 3. kvartal 2006 bidrager i 1.-3. kvartal 2007 med en samlet omsætning på DKK 10,8 mio. Regionen bidrog med 20% af den samlede omsætning.

EBITDA i regionen udgjorde DKK 13 mio., hvilket er en stigning på DKK 3 mio. i forhold til samme periode sidste år. Optimeringstiltagene i de to amerikanske datterselskaber i løbet af 2006, har vist sig ganske effektfulde, og selskaberne leverede et samlet EBITDA i 1.-3. kvartal 2007 på DKK 12,1 mio. Selskaberne i Colombia, Chile og Costa Rica leverede samlet et EBITDA i 1.-3. kvartal 2007 på DKK 1,7 mio. mod DKK 0,3 mio. i samme periode sidste år. Det brasilianske og det mexicanske datterselskab, der begge er inde i en etableringsfase, et samlet EBITDA på DKK -0,7 mio. i 1.-3. kvartal 2007.

EBITDA i **moderselskabet** før udfakturering af omkostninger til datterselskaberne udgjorde i 1.-3. kvartal 2007 DKK -20 mio. mod DKK -11 mio. i samme periode sidste år, der dog var påvirket af en ekstraordinær indtægt i forbindelse med frasalget af 49% af aktier i koncernens franske aktiviteter.



### Rettede emissioner

I januar 2007 har Columbus IT mod betaling i aktier i Columbus IT Partner A/S afregnet den resterende købesum vedrørende det polske selskab Creative Innovation Group Sp. Z o.o. Der henvises til fondsbørsmeddelelse nr. 1/2007 af 8. januar 2007.

I maj 2007 har Columbus IT mod betaling i aktier i Columbus IT Partner A/S afregnet anden del af købesummen vedrørende det amerikanske selskab VerticalSoft. Der henvises til fondsbørsmeddelelse nr. 9/2007 af 18. maj 2007.

Der blev således i alt udstedt 1.320.465 aktier i 1.-3. kvartal 2007, hvilket påvirkede egenkapitalen positivt med netto DKK 10,8 mio.

### Regnskabspraksis

Kvartalsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i Delårsbekendtgørelsen og Københavns Fondsbørs' krav til delårsrapporter.

### Investeringer

De samlede investeringer i materielle og immaterielle aktiver med undtagelse af goodwill udgjorde i 1.-3. kvartal 2007 DKK 17,2 mio. mod DKK 18,0 mio. i samme periode 2006. DKK 8,9 mio. kan henføres til investeringer i softwareudviklingsprojekter, mens de resterende DKK 8,3 mio. vedrører anskaffelsen af materielle aktiver.

### Likviditetsudvikling

Columbus ITs likvide beholdninger udgør DKK 39 mio. pr. 30. september 2007 mod DKK 23 mio. samme tid sidste år. Likviditeten er fortrinsvist placeret i en række udenlandske datterselskaber.

### Valutaforhold

Koncernen har ikke indgået valutaterminforretninger i den forløbne del af året. På internationale kontrakter begrænses valutarisici gennem primær servicering fra de lokale selskaber, således at koncernens indtægter og omkostninger i fremmed valuta matches i størst muligt omfang.

### Egenkapitalforklaring

<b>Udvikling i egenkapitalen (DKK mio.)</b>	<b>1.-3. kvartal 2007</b>	<b>2006</b>
Egenkapital 1. januar	201,1	147,3
Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber mv.	0,8	-3,8
Periodens resultat	-4,9	21,2
Udnyttet warrantprogram	0,0	0,5
Kapitaludvidelser	10,8	35,9
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer hhv. 30. september og 31. december	207,8	201,1
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser hhv. 30. september og 31. december	7,5	10,9
Egenkapital i alt hhv. 30. september og 31. december	215,3	212,0

### Safe Harbor erklæring

*De udsagn om fremtiden, der er indeholdt i denne tekst, afspejler ledelsens nuværende forventninger til visse fremtidige begivenheder og økonomiske resultater. Udsagn om fremtiden er ifølge sagens natur forbundet med usikkerhed, og de realiserede resultater vil derfor kunne afvige væsentligt fra de anførte forventninger. Endvidere er visse forventninger baseret på formodninger om fremtidige begivenheder, som kan vise sig at være ukorrekte.*

*Forhold, der kan medføre, at de realiserede resultater afviger væsentligt fra de udtrykte forventninger, er blandt andet - men ikke begrænset til - udviklingen i konjunkturerne og de finansielle markeder samt den økonomiske indvirkning af ikke forudsete begivenheder; ændringer i danske regler og lovgivning og EU-regler; udviklingen i konkurrencen inden for forretningsløsninger i Danmark og i udlandet; udviklingen i efterspørgslen, produktsammensætningen og priserne på forretningsløsninger; udviklingen i Columbus ITs udenlandske aktiviteter, hvortil der tillige er knyttet visse politiske risici, samt investeringer i og frasalg af inden- og udenlandske selskaber.*

## Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 30. september 2007 for Columbus IT Partner koncernen.

Delårsrapporten, som er urevideret, er aflagt i overensstemmelse med gældende indregnings- og målingsbestemmelser i de internationale regnskabsstandarder (IFRS) og de krav til delårsrapporter, der er stillet i årsregnskabsloven med tilhørende bekendtgørelser samt af Københavns Fondsbørs. Vi anser den anvendte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2007 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar – 30. september 2007.

Ballerup, den 8. november 2007

### Direktion



Michael Gaardboe  
Koncernchef



Sven Madsen  
Koncerndirektør

### Bestyrelse



Ib Kunø  
Formand



Sven Madsen



Claus Hougesen



Jørgen Cadovius



## Resultatopgørelse

tkr.	1/1 – 30/9 2007	1/1 – 30/9 2006
Nettoomsætning	617.678	502.580
Eksterne projektkostninger	-165.241	-131.192
<b>Bruttoresultat</b>	<b>452.437</b>	<b>371.388</b>
Personaleomkostninger	-319.420	-262.393
Andre eksterne omkostninger	-110.000	-103.689
Andre driftsindtægter	0	13.350
Andre driftsomkostninger	-417	-363
<b>Resultat før afskrivninger (EBITDA)</b>	<b>22.600</b>	<b>18.293</b>
Afskrivninger	-12.651	-10.033
<b>Resultat før goodwillafskrivninger (EBITA)</b>	<b>9.949</b>	<b>8.260</b>
Nedskrivninger af goodwill	0	-41
<b>Driftsresultat (EBIT)</b>	<b>9.949</b>	<b>8.219</b>
Resultat i associerede virksomheder	239	-243
Finansielle indtægter	4.210	5.513
Finansielle omkostninger	-8.155	-7.939
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.243</b>	<b>5.550</b>
Skat af periodens resultat	-2.529	-2.128
<b>Periodens resultat af videreførte aktiviteter</b>	<b>3.714</b>	<b>3.422</b>
Periodens resultat af ikke-videreførte aktiviteter	-8.656	-5.963
<b>Periodens resultat</b>	<b>-4.942</b>	<b>-2.541</b>
Fordeles således:		
Aktionærerne i Columbus IT Partner A/S	-1.462	-2.937
Minoritetsinteresser	-3.480	396
	<b>-4.942</b>	<b>-2.541</b>

## Balance

tkr.	1/1 – 30/9 2007	1/1 – 30/9 2006
<b>Aktiver</b>		
Udviklingsprojekter	37.591	36.991
Licensrettigheder	188	372
Goodwill	156.971	163.424
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>194.750</b>	<b>200.787</b>
Driftsmateriel og inventar	15.133	12.630
<b>Materielle aktiver</b>	<b>15.133</b>	<b>12.630</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.426	925
Andre tilgodehavender	8.953	0
Udskudte skatteaktiver	34.997	20.052
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>45.376</b>	<b>20.977</b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<b>255.259</b>	<b>234.394</b>
Varebeholdninger	4.696	3.868
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	162.997	137.583
Igangværende arbejder for fremmed regning	28.022	23.978
Tilgodehavende hos aktionærer	0	408
Selskabsskat	3.652	4.568
Andre tilgodehavender	17.498	23.166
Periodeafgrænsningsposter	10.370	11.745
Tilgodehavender	222.539	201.448
Likvide beholdninger	39.048	22.739
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<b>266.283</b>	<b>228.055</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>521.542</b>	<b>462.449</b>

## Balance

tkr.	1/1 – 30/9 2007	1/1 – 30/9 2006
<b>Passiver</b>		
Selskabskapital	95.580	91.241
Overført resultat	112.193	70.262
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	207.773	161.503
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser	7.521	10.603
<b>Egenkapital</b>	<b>215.294</b>	<b>172.106</b>
Udskudt skat	1.014	1.256
Ansvarlig lånekapital	0	9.035
Kreditinstitutter	1373	1.056
Anden gæld	1.872	2.605
<b>Langfristede forpligtelser</b>	<b>4.259</b>	<b>13.952</b>
Ansvarlig lånekapital	0	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2550	404
Kreditinstitutter	105.407	88.797
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.210	0
Forudbetalinger fra kunder	30.065	17.963
Leverandørgæld	51.781	39.644
Selskabsskat	578	4.262
Skyldig restkøbesum vedr. køb af selskaber	294	21.918
Anden gæld	100.674	90.825
Periodeafgrænsningsposter	4.430	12.578
<b>Kortfristede forpligtelser</b>	<b>301.989</b>	<b>276.391</b>
<b>Forpligtelser</b>	<b>306.248</b>	<b>290.343</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>521.542</b>	<b>462.449</b>